



Piccole Suore Missionarie della Carità  
(Opera Don Orione)  
Casa generale  
Via Monte Acero, 5 – 00141 Roma  
[www.suoredonorione.org](http://www.suoredonorione.org)



**Prot. MG 15/24**

*"Przez Maryję do Jezusa"*

**Kochane Siostry,**

w tym Roku Łaski poświęconym Maryi, «*Mater Dei*», z sercem pełnym radości dziękuję za inicjatywy podejmowane w różnych rzeczywistościach oriońskich, a zwłaszcza za umieszczenie obrazu «*Mater Dei*» w naszych wspólnotach i dziełach, zgodnie z propozycją skierowaną do całej Rodziny charyzmatycznej. Naszą wdzięczność wyrażamy przede wszystkim naszemu drogiemu Założycielowi za jego synowską miłość do Maryi, która stała się inspiracją do świętowania tego Roku Jubileuszowego. Sto lat temu, 30 lipca 1924 r., Ksiądz Orione ogłosił, że «*Mater Dei*» to tytuł własny, pod jakim ma być czczona Maryja w Małym Dziele Boskiej Opatrzności.

Kochane Siostry, Ks. Orione pisał: "*Ad Jesum per Mariam*" to znaczy, że Maryja prowadzi nas do Jezusa. I tak właśnie jest: Maryja bierze nas za rękę, karmi nas swoją macierzyńską miłością, chroni nas pod swoim płaszczem, pomaga nam wzrastać, jednoczy nas w powszechnym braterstwie i przybliża nas do Jezusa.

Dotarliśmy już do połowy Oriońskiego Roku Maryjnego i zbliżamy się do Wniebowzięcia Maryi, jednej z największych uroczystości maryjnych w roku liturgicznym.

Jest to bardzo szczególny dzień, który zachęca nas do ponownego spojrzenia na Maryję, aby przejrzeć się jak w lustrze w Jej życiu wypełnionym świętością, wielkodusznością, miłosierdziem, dyspozycyjnością, służbą, a także chwałą; w Niej możemy zawsze na nowo odkrywać nasze powołanie oraz odnawiać nasze przyłgnięcie do Chrystusa i naśladowanie Go na wzór Ks. Orione.

Wracając do pism naszego świętego Założyciela i czytając na nowo historię zawierzenia Matce Bożej po zamknięciu pierwszego Oratorium, przypomniałam sobie ten akt oddania, który zmienił życie Księdza Orione i który, dokonany dzisiaj przez nas z całego serca, z pewnością odnowi naszą konsekrację.

Przypomnijmy sobie niektóre z jego słów: "*Najdroższa i najczcigodniejsza Matko, o Matko moja, któraś nigdy nikogo nie opuściła; nie opuszczaj tego swego biednego i ostatniego syna! (...). Przyjdź, o droga Matko, przyjdź i nie zwlekaj! Przyjdź, o Matko, przyjdź i ratuj nas! (...). Przyjdź, o Matko, przyjdź i zatroszcz się o nas! (...). Przyjmij klucz od Oratorium; oddaję Ci go! Przyjdź, żeby pocieszyć swe sieroty i nie opuszczaj nas ... przyjdź, o Matko, przyjdź! Chronię się w twoich ramionach; w twoje ręce powierzam dusze niezliczonej rzeszy drogich braci, dzieci i młodzieży. Tobie powierzam całe Oratorium. Od dziś jesteś naszą Panią... jesteś naszą Matką! O Maryjo, ratuj swoje dzieci!*" (Pisma, 70, 217).

Kochane Siostry, jako córki Ks. Orione, który chciał, abyśmy podczas pierwszej profesji otrzymały imię Maria, **pragnę Was zaprosić do odnowienia aktu oddania się Matce Bożej w dniu 15 sierpnia, w uroczystość Wniebowzięcia N.M.P.**

Każda z nas pielęgnuje w swoim sercu nabożeństwo do Najświętszej Maryi Panny i zapewne dokonała już osobiście takiego aktu oddania; niech więc odnowi go we wspomnianym dniu, po odpowiednim przygotowaniu. Możemy to uczynić również jako wspólnota, zawierając Matce Najświętszej nasze życie braterskie i apostołat.

W tym akcie niech ożywiają nas słowa Ks. Orione skierowane do Sióstr: *„Dążcie do świętości i uświęcajcie wszystkie dusze, które spotkacie na swojej drodze. Jakże mógłbym zakończyć skierowane do was słowa, nie wzywając Matki Najświętszej? Ona jest moją Matką, Ona jest waszą Matką, Ona jest naszą Matką, Ona jest naszą obroną, Ona jest prawdziwą i jedyną naszą niebiańską Założycielką. Przylgnijmy do Maryi, poświęćmy się Jej! (Słowo II, 157; 15 sierpnia 1930 r.).*

Niech Rok Maryjny będzie dla nas wszystkich rokiem łaski i jak najlepszego przygotowania do Jubileuszu, abyśmy mogli świadczyć, że «nadzieja zawieść nie może» (Rz 5,5) tych, którzy zawierają się Najświętszej Maryi Pannie.

Papież Franciszek, w bulli ogłaszającej Jubileusz, napisał: „Za pośrednictwem młodego Juana Diego (z Guadalupe), Matka Boża zaniósła rewolucyjne przesłanie nadziei, które do dziś powtarza wszystkim pielgrzymom i wiernym: „Czyż oto nie ma tu mnie, twojej Matki?” (...). Jestem przekonany, że wszyscy, zwłaszcza cierpiący i udręczeni, będą mogli doświadczyć bliskości najczulszej z mam, która nigdy nie opuszcza swoich dzieci, która dla świętego Ludu Bożego jest „znakiem niezachwianej nadziei i pociechy” (24).

Razem z s. M. Irmą kontynuuję wizytację kanoniczną w Delegacji pw. „Matki Bożej Opatrzności”.  
Dziękuję za modlitwę i serdecznie Was pozdrawiam, również w imieniu Sióstr z Rady generalnej.



S. M. Alicja Kędziora  
S. M. Alicja Kędziora  
Przełożona generalna

Tabora (Tanzania), 30 lipca 2024 r.